
PROGRAMA O FONDO DESTINO DE LOS RECURSOS
EJERCICIO

PAGADO

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT

FORMATO DEL EJERCICIO Y DESTINO DEL GASTO FEDERALIZADO Y REINTEGROS

DEL 01  DE ENERO AL 31  DE MARZO DE 2019

DEVENGADO
REINTEGRO

RAMO 11 - EDUCACIÓN PÚBLICA $ 799,820,732.41 $ 794,448,629.30 0.00

ATENCIÓN A LA DEMANDA DE EDUCACIÓN PARA ADULTOS (INEA) VARIAS LOCALIDADES 0.002,209,737.63 2,209,737.63
PROGRAMA PARA EL INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO VARIAS LOCALIDADES 0.0010,609,800.00 10,609,800.00

CENTRO DE DESARROLLO ECONÓMICO EDUCATIVO DE LA MESA DEL 
NAYAR

MESA DEL NAYAR, DEL NAYAR 0.002,123,423.80 2,123,423.80

COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTÍFICOS Y TECNOLÓGICOS DEL ESTADO DE 
NAYARIT

VARIAS LOCALIDADES 0.0043,754,827.00 43,754,827.00

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE NAYARIT VARIAS LOCALIDADES 0.0014,469,824.50 14,469,824.50
TRANSFERENCIAS A LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE NAYARIT VARIAS LOCALIDADES 0.00610,850,400.00 610,850,400.00
PROGRAMA TELEBACHILLERATO COMUNITARIO VARIAS LOCALIDADES 0.005,509,268.48 137,165.37

UNIVERSIDADES TECNOLOGICAS, SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 
DESCENTRALIZADOS ESTATALES (U006)

MAZATÁN, COMPOSTELA 0.001,915,318.00 1,915,318.00

UNIVERSIDADES TECNOLOGICAS, SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 
DESCENTRALIZADOS ESTATALES (U006)

XALISCO, XALISCO 0.0025,559,932.00 25,559,932.00

UNIVERSIDADES TECNOLOGICAS, SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 
DESCENTRALIZADOS ESTATALES (U006)

MESA DEL NAYAR, DEL NAYAR 0.004,142,193.00 4,142,193.00

UNIVERSIDADES TECNOLOGICAS, SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 
DESCENTRALIZADOS ESTATALES (U006)

SANTIAGO IXCUINTLA, SANTIAGO IXCUINTLA 0.0010,269,527.00 10,269,527.00

UNIVERSIDADES TECNOLOGICAS, SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 
DESCENTRALIZADOS ESTATALES (U006)

TEPIC, TEPIC 0.002,103,608.00 2,103,608.00

UNIVERSIDADES TECNOLOGICAS, SUBSIDIOS PARA ORGANISMOS 
DESCENTRALIZADOS ESTATALES (U006)

VALLE DE BANDERAS, BAHÍA DE BANDERAS 0.0016,284,404.00 16,284,404.00

SUBSIDIO FEDERAL EXTRAORDINARIO VARIAS LOCALIDADES 0.0050,000,000.00 50,000,000.00

PROGRAMA DE ATENCION DE PLANTELES PUBLICOS DE EDUCACION 
MEDIA SUPERIOR CON ESTUDIANTES CON DISCAPACIDAD (PAPPEMS)

IXTLÁN DEL RÍO, IXTLÁN DEL RÍO 0.00899.00 899.00

PROGRAMA DE ATENCION DE PLANTELES PUBLICOS DE EDUCACION 
MEDIA SUPERIOR CON ESTUDIANTES CON DISCAPACIDAD (PAPPEMS)

SAN BLAS, SAN BLAS 0.0010,205.16 10,205.16
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PROGRAMA DE ATENCION DE PLANTELES PUBLICOS DE EDUCACION 
MEDIA SUPERIOR CON ESTUDIANTES CON DISCAPACIDAD (PAPPEMS)

TEPIC, TEPIC 0.007,364.84 7,364.84

RAMO 23 - PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS $ 1,249,997.46 $ 1,249,997.46 0.00

ACCIONES DE PAVIMENTACIÓN EN LOS MUNICIPIOS, DERIVADOS DE 
LOS APROVECHAMIENTOS POR REGULARIZACIÓN DE VEHÍCULOS 
USADOS DE PROCEDENCIA EXTRANJERA

COMPOSTELA, COMPOSTELA 0.00214,785.00 214,785.00

ACCIONES DE PAVIMENTACIÓN EN LOS MUNICIPIOS, DERIVADOS DE 
LOS APROVECHAMIENTOS POR REGULARIZACIÓN DE VEHÍCULOS 
USADOS DE PROCEDENCIA EXTRANJERA

XALISCO, XALISCO 0.0074,925.00 74,925.00

ACCIONES DE PAVIMENTACIÓN EN LOS MUNICIPIOS, DERIVADOS DE 
LOS APROVECHAMIENTOS POR REGULARIZACIÓN DE VEHÍCULOS 
USADOS DE PROCEDENCIA EXTRANJERA

ROSAMORADA, ROSAMORADA 0.0034,965.00 34,965.00

ACCIONES DE PAVIMENTACIÓN EN LOS MUNICIPIOS, DERIVADOS DE 
LOS APROVECHAMIENTOS POR REGULARIZACIÓN DE VEHÍCULOS 
USADOS DE PROCEDENCIA EXTRANJERA

SAN BLAS, SAN BLAS 0.0084,915.00 84,915.00

ACCIONES DE PAVIMENTACIÓN EN LOS MUNICIPIOS, DERIVADOS DE 
LOS APROVECHAMIENTOS POR REGULARIZACIÓN DE VEHÍCULOS 
USADOS DE PROCEDENCIA EXTRANJERA

SANTA MARÍA DEL ORO, SANTA MARÍA DEL ORO 0.0054,945.00 54,945.00

ACCIONES DE PAVIMENTACIÓN EN LOS MUNICIPIOS, DERIVADOS DE 
LOS APROVECHAMIENTOS POR REGULARIZACIÓN DE VEHÍCULOS 
USADOS DE PROCEDENCIA EXTRANJERA

SANTIAGO IXCUINTLA, SANTIAGO IXCUINTLA 0.0084,915.00 84,915.00

ACCIONES DE PAVIMENTACIÓN EN LOS MUNICIPIOS, DERIVADOS DE 
LOS APROVECHAMIENTOS POR REGULARIZACIÓN DE VEHÍCULOS 
USADOS DE PROCEDENCIA EXTRANJERA

TEPIC, TEPIC 0.00521,977.50 521,977.50

ACCIONES DE PAVIMENTACIÓN EN LOS MUNICIPIOS, DERIVADOS DE 
LOS APROVECHAMIENTOS POR REGULARIZACIÓN DE VEHÍCULOS 
USADOS DE PROCEDENCIA EXTRANJERA

TUXPAN, TUXPAN 0.0014,985.00 14,985.00
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ACCIONES DE PAVIMENTACIÓN EN LOS MUNICIPIOS, DERIVADOS DE 
LOS APROVECHAMIENTOS POR REGULARIZACIÓN DE VEHÍCULOS 
USADOS DE PROCEDENCIA EXTRANJERA

VALLE DE BANDERAS, BAHÍA DE BANDERAS 0.00162,334.96 162,334.96

ACCIONES DE PAVIMENTACIÓN EN LOS MUNICIPIOS, DERIVADOS DE 
LOS APROVECHAMIENTOS POR REGULARIZACIÓN DE VEHÍCULOS 
USADOS DE PROCEDENCIA EXTRANJERA

VARIAS LOCALIDADES 0.001,250.00 1,250.00

RAMO 33 - APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y 
MUNICIPIOS

$ 2,990,457,419.13 $ 2,890,341,119.13 0.00

FONDO DE APORTACIONES PARA LA NÓMINA EDUCATIVA Y GASTO 
OPERATIVO (FONE)

VARIAS LOCALIDADES 0.001,599,248,891.01 1,599,248,891.01

FONDO DE APORTACIONES PARA LOS SERVICIOS DE SALUD (FASSA) VARIAS LOCALIDADES 0.00249,437,693.00 249,437,693.00
FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL (FAIS) ACAPONETA, ACAPONETA 0.0015,565,779.24 11,445,436.86
FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL (FAIS) AHUACATLÁN, AHUACATLÁN 0.005,947,517.38 4,373,178.72

FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL (FAIS) AMATLÁN DE CAÑAS, AMATLÁN DE CAÑAS 0.004,777,259.84 3,512,694.42
FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL (FAIS) COMPOSTELA, COMPOSTELA 0.0013,171,943.55 9,685,261.87
FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL (FAIS) HUAJICORI, HUAJICORI 0.0030,362,170.05 22,325,146.39
FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL (FAIS) IXTLÁN DEL RÍO, IXTLÁN DEL RÍO 0.007,367,499.79 5,417,284.44

FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL (FAIS) JALA, JALA 0.0013,732,926.85 10,097,749.99
FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL (FAIS) XALISCO, XALISCO 0.004,778,857.61 3,513,869.25
FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL (FAIS) JESÚS MARÍA, DEL NAYAR 0.00126,425,674.94 92,960,143.99
FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL (FAIS) ROSAMORADA, ROSAMORADA 0.0015,985,034.79 11,753,713.29

FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL (FAIS) RUIZ, RUÍZ 0.0014,175,731.14 10,423,341.69
FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL (FAIS) SAN BLAS, SAN BLAS 0.009,714,950.38 7,143,352.70
FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL (FAIS) EL CARLEÑO, SAN BLAS 0.005,326,356.98 5,326,356.98
FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL (FAIS) MECATÁN, SAN BLAS 0.006,806,853.26 6,806,853.26

FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL (FAIS) SAN PEDRO LAGUNILLAS, SAN PEDRO LAGUNILLAS 0.003,717,494.34 2,733,454.33
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FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL (FAIS) SANTA MARÍA DEL ORO, SANTA MARÍA DEL ORO 0.008,633,752.77 6,348,353.70

FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL (FAIS) SANTIAGO IXCUINTLA, SANTIAGO IXCUINTLA 0.0020,540,490.74 15,103,316.46
FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL (FAIS) TECUALA, TECUALA 0.0010,769,780.56 8,233,430.80
FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL (FAIS) TEPIC, TEPIC 0.0057,974,802.23 49,947,051.60
FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL (FAIS) TUXPAN, TUXPAN 0.006,458,077.13 4,748,590.67

FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL (FAIS) LA YESCA, LA YESCA 0.0024,164,347.22 17,767,919.36
FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL (FAIS) VALLE DE BANDERAS, BAHÍA DE BANDERAS 0.0012,789,700.57 9,404,200.59
FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL (FAIS) MEZCALES, BAHÍA DE BANDERAS 0.00133,165.10 133,165.10
FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL (FAIS) SAN VICENTE, BAHÍA DE BANDERAS 0.008,492,675.98 8,492,675.98

FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS 
MUNICIPIOS Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES  DEL DISTRITO 
FEDERAL (FORTAMUN)

ACAPONETA, ACAPONETA 0.008,944,913.70 8,944,913.70

FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS 
MUNICIPIOS Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES  DEL DISTRITO 
FEDERAL (FORTAMUN)

AHUACATLÁN, AHUACATLÁN 0.003,698,137.53 3,698,137.53

FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS 
MUNICIPIOS Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES  DEL DISTRITO 
FEDERAL (FORTAMUN)

AMATLÁN DE CAÑAS, AMATLÁN DE CAÑAS 0.002,771,500.98 2,771,500.98

FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS 
MUNICIPIOS Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES  DEL DISTRITO 
FEDERAL (FORTAMUN)

COMPOSTELA, COMPOSTELA 0.0018,603,844.50 18,603,844.50

FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS 
MUNICIPIOS Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES  DEL DISTRITO 
FEDERAL (FORTAMUN)

HUAJICORI, HUAJICORI 0.002,938,233.09 2,938,233.09

FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS 
MUNICIPIOS Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES  DEL DISTRITO 
FEDERAL (FORTAMUN)

IXTLÁN DEL RÍO, IXTLÁN DEL RÍO 0.007,039,026.30 7,039,026.30
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FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS 
MUNICIPIOS Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES  DEL DISTRITO 
FEDERAL (FORTAMUN)

JALA, JALA 0.004,641,831.69 4,641,831.69

FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS 
MUNICIPIOS Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES  DEL DISTRITO 
FEDERAL (FORTAMUN)

XALISCO, XALISCO 0.0015,671,137.11 15,671,137.11

FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS 
MUNICIPIOS Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES  DEL DISTRITO 
FEDERAL (FORTAMUN)

JESÚS MARÍA, DEL NAYAR 0.0011,423,792.64 11,423,792.64

FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS 
MUNICIPIOS Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES  DEL DISTRITO 
FEDERAL (FORTAMUN)

ROSAMORADA, ROSAMORADA 0.008,064,404.79 8,064,404.79

FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS 
MUNICIPIOS Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES  DEL DISTRITO 
FEDERAL (FORTAMUN)

RUIZ, RUÍZ 0.005,789,015.91 5,789,015.91

FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS 
MUNICIPIOS Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES  DEL DISTRITO 
FEDERAL (FORTAMUN)

SAN BLAS, SAN BLAS 0.009,974,616.66 9,974,616.66

FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS 
MUNICIPIOS Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES  DEL DISTRITO 
FEDERAL (FORTAMUN)

SAN PEDRO LAGUNILLAS, SAN PEDRO LAGUNILLAS 0.001,845,825.42 1,845,825.42

FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS 
MUNICIPIOS Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES  DEL DISTRITO 
FEDERAL (FORTAMUN)

SANTA MARÍA DEL ORO, SANTA MARÍA DEL ORO 0.005,984,818.05 5,984,818.05

FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS 
MUNICIPIOS Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES  DEL DISTRITO 
FEDERAL (FORTAMUN)

SANTIAGO IXCUINTLA, SANTIAGO IXCUINTLA 0.0022,578,747.75 22,578,747.75
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FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS 
MUNICIPIOS Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES  DEL DISTRITO 
FEDERAL (FORTAMUN)

TECUALA, TECUALA 0.008,921,609.67 8,921,609.67

FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS 
MUNICIPIOS Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES  DEL DISTRITO 
FEDERAL (FORTAMUN)

TEPIC, TEPIC 0.00102,327,391.20 102,327,391.20

FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS 
MUNICIPIOS Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES  DEL DISTRITO 
FEDERAL (FORTAMUN)

TUXPAN, TUXPAN 0.007,222,816.02 7,222,816.02

FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS 
MUNICIPIOS Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES  DEL DISTRITO 
FEDERAL (FORTAMUN)

LA YESCA, LA YESCA 0.003,295,962.39 3,295,962.39

FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS 
MUNICIPIOS Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES  DEL DISTRITO 
FEDERAL (FORTAMUN)

VALLE DE BANDERAS, BAHÍA DE BANDERAS 0.0045,078,213.63 45,078,213.63

FONDO DE APORTACIONES MÚLTIPLES (FAM) RUIZ, RUÍZ 0.00149.25 149.25
FONDO DE APORTACIONES MÚLTIPLES (FAM) TEPIC, TEPIC 0.004,327,902.16 4,327,902.16
FONDO DE APORTACIONES MÚLTIPLES (FAM) VALLE DE BANDERAS, BAHÍA DE BANDERAS 0.004,328,430.58 4,328,430.58
FONDO DE APORTACIONES MÚLTIPLES (FAM) VARIAS LOCALIDADES 0.00134,137,691.88 134,137,691.88

FONDO DE APORTACIONES PARA LA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA Y DE 
ADULTOS (FAETA)

VARIAS LOCALIDADES 0.0042,490,790.25 42,490,790.25

FONDO DE APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD PÚBLICA DE LOS 
ESTADOS Y DEL DISTRITO FEDERAL (FASP)

VARIAS LOCALIDADES 0.0069,800,292.00 69,800,292.00

FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LAS 
ENTIDADES FEDERATIVAS (FAFEF)

LA YERBABUENA, AMATLÁN DE CAÑAS 0.0013,658,032.64 13,658,032.64

FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LAS 
ENTIDADES FEDERATIVAS (FAFEF)

LOS CORCHOS, SANTIAGO IXCUINTLA 0.00250,036.06 250,036.06
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FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LAS 
ENTIDADES FEDERATIVAS (FAFEF)

SAN ANDRÉS, SANTIAGO IXCUINTLA 0.007,252,254.69 7,252,254.69

FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LAS 
ENTIDADES FEDERATIVAS (FAFEF)

TEPIC, TEPIC 0.00118,893,120.75 118,893,120.75

FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LAS 
ENTIDADES FEDERATIVAS (FAFEF)

LA CANTERA, TEPIC 0.001,210,510.87 1,210,510.87

FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LAS 
ENTIDADES FEDERATIVAS (FAFEF)

LAS DELICIAS, TEPIC 0.0016,404,283.59 16,404,283.59

FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LAS 
ENTIDADES FEDERATIVAS (FAFEF)

MEZCALES, BAHÍA DE BANDERAS 0.004,388,658.93 4,388,658.93

TOTAL GENERAL: $ 3,791,528,149.00 $ 3,686,039,745.89 0.00
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